
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1772 
ze dne  11.7.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 a k čerpání fondu finančního 
vypořádání příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 12.7.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-44615  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

IPR HMP 0093490000101 fond finančního vypořádání 0000 8115 11 0134 8 590,00

C e l k e m 8 590,00

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)
Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347 

IPR HMP 0093490000101 dokrytí zvýšených nákladů na energie 11 0134 6 000,00

IPR HMP 0093490000101

REZZO - Aktualizace jednotného datového úložiště HMP 

2022-2024 11 0134 770,00

IPR HMP 0093490000101

Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy - 

aktualizace 2022 11 0134 1 820,00

C e l k e m 8 590,00

3635

3635

3635

Odbor/Organizace ORJUZODPA

Úprava rozpočtu (v tis. Kč)ORJ

POL

UZOdbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1772 ze dne 11. 7. 2022

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Účel / Název akce Úprava rozpočtu (v tis. Kč)Číslo akce



Důvodová zpráva 

Radě HMP je předkládán návrh na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Institut 

plánování a rozvoje hl. m. Prahy, (dále jen „IPR HMP“) ve výši 8 590 tis. Kč na pokrytí nákladů při 

navýšení cen energií a dále na pokrytí dvou projektů. 

Tabulka nárůstu cen energií 

            

 

 

Čerpání fondu finančního vypořádání 

Stav fondu finančního vypořádání byl k 31. 12. 2021 ve výši 10 756 154,34 Kč a do současné doby z něj 

nebylo čerpáno. 

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy žádá o čerpání finančních prostředků z fondu finančního 

vypořádání na pokrytí nákladů, které nebyly zahrnuty v rozpočtu organizace pro rok 2022 v celkové 

výši 8 590 tis. Kč. 

 

REZZO – Aktualizace jednotného datového úložiště hl. m. Prahy 2022 – 2024 ve výši 770 tis. Kč 

IPR Praha dlouhodobě zajišťuje podklady pro zpracování politik, koncepcí a opatření pro podporu 

kvality ovzduší.  

V rámci těchto aktivit je nezbytné zajistit pokračování aktualizace databáze Registru zdrojů znečištění 

ovzduší, které IPR zajišťuje každoročně již od poloviny 90. let. Obsah databáze – evidence stacionárních 

a plošných zdrojů znečištění ovzduší – je využívána pro řadu úkolů řešených v rámci MHMP a MČ. 

Získané údaje umožňují zmapovat a zhodnotit vývoj v počtu zdrojů znečišťování ovzduší, spotřeby paliv 

a množství emisí ze stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. Z podrobných podkladových databází 

jsou každoročně vytvářeny databázové a mapové výstupy, které jsou využívány při zpracování projektů 

se související tématikou (územně energetické koncepty, studie využití území, rozptylové imisní studie, 

hodnocení dopadu velkých stavebních celků na okolí). Nezanedbatelným kladným efektem souhrnného 

zpracování dat REZZO je sledování meziročních trendů. V rámci aktualizace dat jsou získávány 

podrobné údaje z kontinuálních měření, dopočítány neevidované škodliviny, emise ze skleníkových 

plynů a zpracovány vstupní údaje pro modelové hodnocení kvality ovzduší. 

Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy – Aktualizace 2022 ve výši 1 820 tis. 

Kč 

Modelové hodnocení kvality ovzduší umožňuje propojení aktuálních informací o emisní bilanci zdrojů 

znečištění i celkovém imisním zatížení území. Cílem průběžných aktualizací tohoto projektu je nejen 



podávat pravidelné informace o vývoji kvality ovzduší na území města, ale současně i vytvářet podklady 

pro hodnocení změn v území. Výsledky umožňují sledovat a hodnotit zdroje znečišťování i stav kvality 

ovzduší v jednotlivých lokalitách na území hl. m. Prahy, určit oblasti, kde může docházet k překračování 

imisních limitů, získávat podklady pro údaje pro posouzení dopadů znečištěného ovzduší na zdraví 

obyvatel apod. 

Pravidelné aktualizace projektů poskytují obraz nejen o současné emisní a imisní situaci, vývoji kvality 

ovzduší i příčinách jeho znečištění, ale především umožnují dlouhodobě využívat tento systém pro 

vyhodnocení očekávaných změn kvality ovzduší na území města. Jsou podkladem pro stanovení 

podmínek provozu při umisťování nových zdrojů znečišťování ovzduší, pro regulaci a úpravu podmínek 

provozu významných zdrojů znečišťování ovzduší. Data jsou využívána také pro ročenku Životního 

prostředí a aplikaci Atlas životního prostředí na Geoportálu hl. m. Prahy. Data slouží i jako podklad pro 

stanovení indikátorů ÚAP, Plánu udržitelné mobility. 

 


	Usnesení č.1772
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



